letivo de 2025, destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas 
pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Educação de Pastos Bons/MA. 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais) 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 
INICIAL: 11 de Abril de 2025 
FINAL: 10 de Abril de 2026 

DADOS DO CONTRATANTE 
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n!! 06.080.638/0001-66 
AV Ame lia Gonçalo, SN, São José, Pastos Bons, Maranhão. 
VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA, CPF n!!

[...]

05.277.173/0001-75 

Avenida Domingos Sertão, n!! 1000, Centro, Pastos Bons, Maranhão, Brasil 

www.pastosbons.ma.gov.br 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO {art. 92, V)

2.1 - O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor R$ RS 9.900,00

((nove mil e novecentos reais)), conforme descrito no quadro abaixo;

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA {art. 92, VIII)

8.1 - As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados

no Orçamento Gnral da Prefeitura Municipal de Pastos Bons deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

Municipal de Educação tie Pastos Bons/MA.. Processo Administiauvo n»

2024014/2024. Modalidade: Credenciamento n” 01/2024. CONTRATANTE: Seaeiatin

Municipal de Educação, CNPJ n» 06.080,638/0001-66, CONTRATADO: EDIANA DA

SILVA COSTA, CNPJ n» 030.328,203-75. Valor Global: R$ 16.163,10 (dezesseis mil,

cento e sessenta e três retds e dez centavos). Vigência Inicial: 11 de Abnl de 2025.

Vigência Final; 10 de /^bnl de 2026. VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA- Secretaria

de Educação. Pastos Bons - MA, 8 de Abril de 2025.

EXTRATO DO 1® TERMO ADITIVO OO CONTRATO N" 120/2024. assinaflo em

[...]

Municipal de Educação de Pastos Bons/MA..
2024014/2024. Modalidade Crcüenciamenlo n" 01/2024, CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação, CNPJ n® 06.080,638/0001-66, CONTRATADO: ADALTO

BARROS DA SILVA FILHO, CNPJ n“ 929.618.193-34. ValOf Global: RS 12.036,50

(doze mil, trinta e seis reais a cinquenta centavos). Vigência inicial: 11 de Abnl de

2025- Vigência Final: 10 de Abnl de 2026. VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA -

Secretaria de Educação. Pastos Bons - MA, 7 de Abril de 2025.

Processo Administrativo rPProcesso Administrativo n“

[...]

Municipal de Educação de Pastos Bons/MA. Processo Administrativo n“

2024014/2024. Modalidade: Credenciamento n“ 01/2024. CONTRATANTE; Secretaria

Munícrpal de Educação, CNPJ n® 06.080,638/0001-66, CONTRATADO: RONALDO

GONÇALVES DOS ANJOS. CNPJ n" 881.913.113-72. Valoi Global; RS 11.703.00

(onze mil e setecentos e três reais). Vigência Inicial; 11 de Abnl de 2025. Vigência

Final: 10 de Abril de 2026. VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA - Secretaria de

Educação. Pastos Bons - MA, 7 de Abril de 2025,

EXTRATO OO 1“ TERMO ADITIVO DO CONRATO N" T123/2024, assinado em

08/04/2025.